
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 53 del 16/07/2020

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NEL CENTRO 
ABITATO DI GRAZIE DAL 20 AL 21 LUGLIO 2020 PER COLLOCAZIONE DEI 
PANNELLI ESPOSITIVI DEL MUSEO URBANO DEL MADONNARO.

Vice Commissario  

Il Comandante la Polizia Locale
 
Premesso che in data di sabato 1° agosto 2020 verrà inaugurato in località Grazie di Curtatone il 
Museo Urbano dei Madonnari;
Vista la  richiesta  da  parte  della  ditta  incaricata  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  Settore  LL.PP. 
Manutentivo  e  Patrimonio,  in  merito  alla  collocazione  dei  pannelli  del  percorso  espositivo  da 
realizzarsi,  mediante Determinazione Dirigenziale n. 1079 del 19 dicembre 2019, tale ditta E’nt 
Graphic di San Giorgio di Mantova (MN) con numero di prot. 16514 del 16 luglio 2020;
Considerato, a seguito di richiesta da parte di questo Comando, il parere favorevole espresso dalla 
Diocesi di Mantova per il tramite del Suo Conservatore, mediate messaggio di posta elettronica 
protocollato al numero 16424 del 14 luglio 2020 per lo svolgimento delle operazioni programmate; 
Rilevato che per consentire lo svolgimento di tali operazioni si rende necessario provvedere alla 
modifica della circolazione delle strade interessate al fine di evitare situazioni che possano essere 
fonte di pericoli e disagi;
Visto il  D.L.vo  nr.  285/1992  “Nuovo  Codice  della  Strada”  ed  il  D.  P.  R.  nr.  495/1992 
“Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  nuovo  Codice  della  Strada”  e  successive 
integrazioni e modificazioni;
Visto il  D.L.vo  nr.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali”  e 
successive integrazioni e modificazioni;
Visto il  Decreto Sindacale  n.  8 avente protocollo n.  34054 del  23 dicembre  2019 con il  quale 
vengono attribuite le funzioni dirigenziali al Comandante della Polizia Locale dott. Cristiano Colli, 
ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  318  del  4  giugno  2020,  relativa  all’attribuzione  della 
qualifica  di  Vice  Comandante  del  Corpo  di  Polizia  Locale  al  Vice  Commissario  dott.  Andrea 
Tassini 

ORDINA

In località Grazie di Curtatone, nel centro abitato, il divieto di sosta, con rimozione forzata 
nelle aree indicate nell’allegata planimetria, con le seguenti modalità:

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


nel Piazzale Madonna della Neve, dalle ore 07:00 fino alle ore 15:00 in data di lunedì 20 luglio  
2020;
in Via Francesca, dalle ore 14:00 fino alle ore 19:00 di lunedì 20 luglio 2020 e dalle ore 07:00  
fino alle ore 14:00 del 21 luglio 2020;
La chiusura totale con divieto di accesso in Via Cantarana in data di martedì 21 luglio 2020 
dalle ore 07:00 fino alle ore 15:00;
Comunque fino alla conclusione delle operazioni richieste. 
Sono  esclusi  dagli  indicati  divieti  i  veicoli  utilizzati  per  l’effettuazione  dei  lavori,  i  veicoli 
destinati a servizi di polizia e di soccorso, ed i veicoli autorizzati da questo Comando per particolari 
necessità.
alla  Ditta esecutrice di regolare il transito alternato  ricorrendo a movieri ovvero semafori con 
funzionamento automatico; di apporre i prescritti segnali stradali a norma dell'art. 37 del D.L.vo n. 
284/1992 "Nuovo Codice della Strada"; di rispettare le prescrizioni del D.M. 10 luglio 2002 (G.U. 
n. 226 del 26 settembre 2002, supplemento straordinario) "Disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici,  differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; di 
impiegare  gli  specifici  segnali  regolamentari  nella  delimitazione  e  segnalazione  dei  cantieri;  di 
adottare  tutti  gli  accorgimenti  necessari  per  la  sicurezza  stradale  e  di  mantenere  efficienti  tali 
accorgimenti di sicurezza sia di giorno che di notte: nessuna responsabilità potrà gravare su questo 
Ente  per  eventuali  incidenti  che  dovessero  verificarsi  nel  corso  dei  lavori;  di  ripristinare 
tempestivamente la preesistente disciplina della circolazione al termine dei lavori.
 

Curtatone, 16/07/2020  Vice Commissario  
TASSINI ANDREA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA POLIZIA LOCALE

